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Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim 

jarayoniga kirib kelishi natijasida o‘quvchilarning tafakkur jarayonlari va o‘qishga 

bo‘lgan motivatsiyasida yuz berayotgan o‘zgarishlar tahlil qilingan. Sun’iy intellekt 

vositalarining o‘quv jarayonini individuallashtirishi, axborotga tezkor kirish 

imkoniyatini yaratishi hamda o‘quvchilarning mustaqil fikrlashiga ta’siri ilmiy 

jihatdan yoritilgan. Shuningdek, texnologik vositalarning ortiqcha qo‘llanilishi 

natijasida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan salbiy holatlar, jumladan, tayyor 

ma’lumotlarga tayanish, ijodiy tafakkurning susayishi va o‘quv motivatsiyasining 

o‘zgarishi masalalari ham ko‘rib chiqilgan. Zamonaviy ta’limda sun’iy intellektdan 

samarali foydalanish bo‘yicha psixologik-pedagogik tavsiyalar berilgan. 

 Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, tafakkur, o‘qish motivatsiyasi, o‘quvchi shaxsi, 

ta’lim jarayoni, mustaqil fikrlash, ijodiy tafakkur, raqamli ta’lim, pedagogik 

texnologiyalar, axborot savodxonligi, o‘quv faoliyati. 

 

Kirish 

  Zamonaviy jamiyat taraqqiyoti axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 

jadal rivojlanishi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, ayniqsa sun’iy intellektning ta’lim 

sohasiga kirib kelishi o‘quv jarayonini tubdan o‘zgartirmoqda. Bugungi kunda 

o‘quvchilar nafaqat an’anaviy darsliklar, balki raqamli platformalar, aqlli tizimlar va 

sun’iy intellekt asosidagi ta’lim vositalari orqali ham bilim olmoqdalar. Bu esa ularning 

tafakkur jarayonlari va o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Tafakkur — insonning borliqni anglash, tahlil qilish va xulosalar chiqarish jarayoni 

bo‘lib, u ta’lim faoliyatining asosiy psixologik komponentlaridan biridir. Sun’iy 

intellekt vositalari o‘quvchilarga tezkor ma’lumot olish, murakkab masalalarni 

yechishda yordam berish va individual o‘qish yo‘nalishlarini shakllantirish imkonini 

beradi. Biroq bu imkoniyatlar bilan bir qatorda o‘quvchilarning mustaqil fikrlash 

darajasi, ijodiy yondashuvi va tahliliy qobiliyatlarida o‘zgarishlar kuzatilishi mumkin. 

O‘qish motivatsiyasi esa o‘quvchining bilim olishga bo‘lgan ichki ehtiyoji va 

qiziqishini ifodalaydi. Sun’iy intellekt asosidagi ta’lim vositalari bir tomondan o‘quv 

jarayonini qiziqarli va interaktiv qilish orqali motivatsiyani oshirsa, boshqa tomondan 

tayyor javoblarga tezkor erishish imkoniyati o‘quvchilarda mustaqil izlanish ehtiyojini 

kamaytirishi mumkin. Shu sababli sun’iy intellekt davrida o‘quvchilarning tafakkur va 
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o‘qish motivatsiyasidagi o‘zgarishlarni ilmiy jihatdan o‘rganish muhim ahamiyat kasb 

etadi. Ushbu maqolada aynan shu masalalar, ya’ni sun’iy intellektning o‘quvchilarning 

kognitiv jarayonlari va motivatsiyasiga ijobiy hamda salbiy ta’siri tahlil qilinadi. 

Asosiy qism 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayoniga keng joriy etilishi 

o‘quvchilarning bilish faoliyati, tafakkur jarayonlari va o‘qishga bo‘lgan 

motivatsiyasida sezilarli o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Ushbu o‘zgarishlar ijobiy 

va salbiy jihatlarni o‘z ichiga oladi hamda ular zamonaviy pedagogik-psixologik 

yondashuvlarni qayta ko‘rib chiqishni talab etadi. Avvalo, sun’iy intellekt 

o‘quvchilarning tafakkurini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Aqlli 

ta’lim tizimlari o‘quvchilarga individual yondashuv asosida bilim berib, ularning 

qobiliyat va ehtiyojlariga mos materiallarni taklif etadi. Bu esa o‘quvchilarning 

o‘zlashtirish jarayonini yengillashtiradi, murakkab mavzularni tushunishni 

tezlashtiradi hamda mantiqiy fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. Interaktiv 

platformalar va sun’iy intellekt asosidagi ilovalar o‘quvchilarda muammoli 

vaziyatlarni tahlil qilish, yechim topish va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. Shu bilan birga, sun’iy intellektning ortiqcha qo‘llanilishi ayrim salbiy 

oqibatlarni ham keltirib chiqarishi mumkin. Jumladan, o‘quvchilar tayyor javoblarga 

tezkor erishish imkoniyatiga ega bo‘lgani uchun mustaqil fikrlash va ijodiy izlanish 

darajasi pasayishi ehtimoli mavjud. Bu holat tafakkurning yuzaki shakllanishiga, 

tahliliy yondashuvning susayishiga olib kelishi mumkin. Shuningdek, o‘quvchilar 

muammolarni o‘zlari yechish o‘rniga sun’iy intellekt vositalariga tayanib qolishlari 

natijasida bilish jarayonida faollik kamayishi kuzatiladi. 

O‘qish motivatsiyasi ham sun’iy intellekt ta’sirida o‘zgaradi. Bir tomondan, 

gamifikatsiya elementlari, interaktiv topshiriqlar va tezkor natijalar o‘quvchilarning 

bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. O‘quv jarayoni yanada qiziqarli va 

qulaylashib, o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi. Ikkinchi tomondan esa, 

doimiy tayyor yechimlarga ega bo‘lish imkoniyati ichki motivatsiyaning susayishiga 

olib kelishi mumkin, chunki o‘quvchi bilimni o‘zi izlab topish jarayonidan 

uzoqlashadi. Shu nuqtai nazardan, sun’iy intellektdan foydalanishda muvozanatni 

saqlash muhimdir. Ta’lim jarayonida sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning 

mustaqil fikrlashini cheklamasdan, aksincha uni qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida 

ishlatilishi lozim. O‘qituvchilar esa o‘quvchilarda tanqidiy tafakkur, ijodiy yondashuv 

va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga alohida e’tibor 

qaratishlari zarur. Sun’iy intellekt o‘quvchilarning tafakkur va o‘qish motivatsiyasiga 

ham ijobiy, ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Uning samarali qo‘llanilishi esa ta’lim sifatini 

oshirish, o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yengillashtirish va ularning intellektual 

salohiyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Xulosa 
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Sun’iy intellektning ta’lim jarayoniga kirib kelishi o‘quvchilarning tafakkur 

faoliyati va o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasida muhim o‘zgarishlarni yuzaga 

keltirmoqda. Ushbu texnologiyalar bilim olish jarayonini tezlashtirishi, individual 

yondashuvni ta’minlashi va o‘quvchilar uchun qulay ta’lim muhitini yaratishi bilan 

birga, ularning mustaqil fikrlash va ijodiy izlanish ko‘nikmalariga ham ta’sir 

ko‘rsatadi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellektdan oqilona foydalanilganda u 

o‘quvchilarning bilish faolligini oshiradi, o‘qishga bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi 

hamda murakkab bilimlarni o‘zlashtirishni osonlashtiradi. Biroq undan ortiqcha yoki 

noto‘g‘ri foydalanish o‘quvchilarda tayyor ma’lumotlarga tayanish odatini 

shakllantirib, mustaqil fikrlash va ijodiy tafakkur rivojiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. Shu sababli ta’lim jarayonida sun’iy intellektdan foydalanishda muvozanatni 

saqlash, uni o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishini qo‘llab-quvvatlovchi vosita 

sifatida qo‘llash muhim ahamiyatga ega. O‘qituvchilar esa o‘quvchilarda tanqidiy 

fikrlash, tahliliy yondashuv va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga alohida e’tibor qaratishlari lozim. Xulosa qilib aytganda, sun’iy 

intellekt ta’lim sifatini oshirish va o‘quv jarayonini modernizatsiya qilishda katta 

imkoniyatlar yaratadi, biroq uning ta’siri to‘g‘ri boshqarilmasa, o‘quvchilarning 

tafakkur va motivatsiya rivojiga salbiy oqibatlar keltirib chiqarishi mumkin. 
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